
 Z á p i s  
 

ze zasedání představenstva Svazku obcí Podoubraví, které se uskutečnilo dne 24. 11. 2020 od 

10:00 ve velké zasedací místnosti MěÚ Chotěboř. 

 

 

 Přítomni:   Václav Venhauer  Libice nad Doubravou 

   Ing. Bohumír Nikl  Ždírec nad Doubravou 

  Dagmar Vaňková  Jeřišno 

  Miloš Starý   Sobíňov 

    Ing. Dita Benáková  tajemnice 

 

     

     Omluveni:   Petr Bárta   Vepříkov 

    Mgr. Bc. David Šafránek Chotěboř 

    Ing. Karel Musílek  Maleč 

 

  

Program jednání:    

1) Schválení programu 

2) Ověřovatelé zápisu 

3) Návrh rozpočtu SVOP pro rok 2021 

4) Návrh střednědobého výhledu SVOP 2022 - 2023 

5) Plán inventur 

6)  Různé 

7)  Diskuse 

8)  Závěr 

  

1) Schválení programu 
Václav Venhauer zahájil jednání v 10:00 hod. a přítomné seznámil s navrženým programem. 

K navrženému programu jednání nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 

Usnesení 22: Představenstvo schvaluje program zasedání představenstva SVOP. 

 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel: 0 

 

 

2) Ověřovatelé zápisu 

Ing. Bohumír Nikl – starosta Ždírec nad Doubravou 

Dagmar Vaňková – starostka Jeřišno 

 

Usnesení 23: Představenstvo schvaluje ověřovatele zápisu. 

 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel: 0 

 

 

3) Návrh rozpočtu SVOP pro rok 2021 

Předseda SVOP představil členům představenstva návrh rozpočtu Svazku obcí Podoubraví pro 

rok 2021, vysvětlil jednotlivé položky a otevřel diskuzi k celému bodu. Následně bylo navrženo 

a schváleno usnesení. 



Usnesení 24: Představenstvo doporučuje Valné hromadě schválit rozpočet Svazku 

obcí Podoubraví pro rok 2021. 

Pro: 4              Proti: 0           Zdržel: 0 

 

 

4) Návrh střednědobého výhledu SVOP 2022 - 2023 

 

Předseda SVOP představil členům představenstva návrh střednědobého výhledu rozpočtu na 

období 2022 - 2023, vysvětlil jednotlivé položky a otevřel diskusi k celému bodu. Následně bylo 

navrženo a schváleno usnesení. 

Usnesení 25: Představenstvo doporučuje Valné hromadě schválit návrh střednědobého výhledu 

rozpočtu na období 2022 - 2023. 

Pro: 4           Proti: 0           Zdržel: 0 

 

 

5) Plán inventur 2020 

Předseda Venhauer předložil členům představenstva Plán inventur 2020. Platnost Plánu inventur 

je od 1. 12. 2020 do 31. 1. 2021. Předseda SVOP navrhl na předsedu Inventarizační komise pana 

Jaroslava Jarolíma, starostu obce Uhelná Příbram, na členy Inventarizační komise paní Dagmar 

Vaňkovou, starostku obce Jeřišno a paní Ing. Ditu Benákovou, tajemnici CSS. Kandidáti 

navrženou kandidaturu přijali. Žádné stanovisko nebylo sděleno. Jiný návrh nebyl přijat. 

Následně předseda vyzval přítomné k diskuzi a bylo navrženo a schváleno usnesení. 

Usnesení 26: Představenstvo schvaluje Plán inventur 2020 Svazku obcí Podoubraví a schvaluje 

předsedu a členy Inventarizační komise. 

Pro: 4             Proti: 0           Zdržel: 0 

 

 

6) Různé 

 
a) JRK Česká republika s.r.o. – Bc. Jakub Uhrecký 

Pan BC. Jakub Uhrecký z f. JRK, představil software ECONIT pro evidenci odpadů a objasnil 

informace z oblasti odpadového hospodářství. F. JRK zpracovala cenové nabídky pro některé 

členské obce (různých velikostí), aby mohly být poskytnuty obcím SVOP, aby si udělaly 

představu o cenách nového systému. 
Předseda zmínil, že 3. 12. 2020 proběhne online prezentace se zástupci AVE a společností 

INISOFT s.r.o., která se také zabývá chytrou evidencí odpadů. Pan Venhauer navrhl, že budou 

dále probíhat jednání se společnostmi AVE, INISOFT s. r. o. a JRK Česká republika s. r. o. o 

vhodném novému systému svozu a evidence odpadového hospodářství. 

 

b) „Svazek obcí Podoubraví – předcházení vzniku odpadů“  

Pí. Benáková informovala o schválení dotace a potřeby vypsat veřejnou zakázku s názvem 

„Svazek obcí Podoubraví – předcházení vzniku odpadů“ na pořízení kompostérů a štěpkovačů 

pro členské obce Svazku obcí Podoubraví. Při této příležitosti si SVOP musí založit další profil 

zadavatele, který je vhodný pro elektronické zadávání veřejných zakázek. Jedná se o Portál pro 

vhodné uveřejnění.  

 



Usnesení 27: Představenstvo schvaluje založení dalšího profilu zadavatele, který je vhodný pro 

elektronické zadávání veřejných zakázek „Portál pro vhodné uveřejnění“ a vypsání VZ „Svazek 

obcí Podoubraví – předcházení vzniku odpadů“.  

 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel: 0 

 

 

 

c) Oslavy 20. výročí vzniku Svazku obcí Podoubraví  

Paní Benáková informovala o přiznání dotace na Oslavy 20. výročí Svazku obcí Podoubraví z 

Fondu Vysočiny, program Jednorázové akce 2020. Celkové způsobilé výdaje 125.000 Kč, dotace 

50.000 Kč.  

 

 

d) Odměny zaměstnancům SVOP  

Předseda předložil členům Představenstva SVOP návrh na výši odměn pro zaměstnance CSS a 

pro účetní a mzdovou účetní a bylo přijato následující usnesení.  

 

Usnesení 28: Představenstvo schvaluje odměny za práci pro výše uvedené pracovníky dle 

předloženého návrhu.  

 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel: 0 

 
e) Bankovní služby SVOP 

Předseda informoval o zřízení internetového bankovnictví, aktualizaci vzorových podpisů a 

žádosti o snížení poplatků za vedení účtu. 

 

Usnesení 29: Představenstvo bere na vědomí a schvaluje změny, které se týkají bankovních 

služeb pro SVOP. 

 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel: 0 

 
7) Diskuse 

Diskusi vedli členové představenstva ke každému bodu zvlášť. 

 

 

8) Závěr 

Předseda poděkoval přítomným za účast na představenstvu SVOP.  

 

 

Ověřil elektronicky: Ing. Bohumír Nikl – starosta Ždírec nad Doubravou 

Ověřil elektronicky: Dagmar Vaňková - starostka Jeřišna 

 

 

V Chotěboři 24. 11. 2020     Zapsal: Soňa Zvolánková, DiS. 


